INDICAÇÃO Nº 00528/2007
Solicita a construção de rampa de acesso para cadeirantes ou deficientes físicos no Posto de Saúde da Avenida Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de rampa de acesso para cadeirantes ou deficientes físicos no Posto de Saúde da Avenida Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que muitos deficientes físicos e pessoas enfermas em cadeiras de roda freqüentam o referido Posto de Saúde, mas se vêem prejudicadas pela falta de acesso à calçada através de rampas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de abril de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02070/2007